
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂL A J
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREȘEDINTE

DISPOZIȚIA nr.Bdin _2G POPE 2024
privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii acordului cadru
având ca obiect Achiziţia produselor din cadrul Programului pentru școli al României, pentru
preşcolarii din grădinițele cu program normal de 4 ore de stat autorizate/acreditate şi particulare
acreditate şi pentru elevii din învăţământul primar şi gimnazial de stat şi particular, precum şi
pentru preşcolarii şi elevii incluşi în învăţământul special din județul Sălaj, pentru anii 2023-
2024, 2024-2025, 2025-2026, precum și furnizarea și distribuția acestora, Lotul II: Lapte și

produse lactate - lapte UHTși iaurt
Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr.8411 din 30.04.2024 al Serviciului achiziţii publice, parteneriat public-privat

şi urmărirea contractelor;
- prevederile art. 68 lit. a) din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările

şi completările ulterioare;
- art. 126 şi art, 127 din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor de

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie
publică/acordului-cadru din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi
completările ulterioare;

- art. 5 alin. (4) din Legeanr. 184/2016 privind instituirea unui mecanism de prevenire a
conflictului de interese în procedura de atribuire a contractelor de achiziție publică;

- art. 191 alin. (1) lit, f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu completările și modificările ulterioare.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare,

DISPUN:

Art. 1. Se constituie comisia de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii acordului cadru
având ca obiect Achiziţia produselor din cadrul Programului pentru şcoli al României, pentru
preşcolarii din grădinițele cu program normal de 4 ore de stat autorizate/acreditate şi particulare
acreditate şi pentru elevii din învăţământul primar şi gimnazial de stat şi particular, precum şi
pentru preşcolarii şi elevii incluşi în învățământul special din județul Sălaj, pentru anii 2023-
2024, 2024-2025, 2025-2026, precum și furnizarea și distribuţia acestora, Lotul II: Lapte și
produse lactate - lapte UHTșiiaurt, în următoarea componență:

PREŞEDINTE: Nagy Liana -Silviana - consilier achiziții publice — Serviciul
achiziţii publice, parteneriat public-privat şi
urmărirea contractelor (cu drept de vot).

MEMBRII:
Făgărăşan Lavinia- Georgeta - consilier juridic — Serviciul achiziţii publice,

parteneriat public-privat și urmărirea
contractelor;

Abran Anca -Elena - consilier — Direcţia economica;
Husian-Caba Raluca-Diana - consilier — Direcţia economica;

Șimişnean Adriana -Cristina - consilier juridic — Direcţia juridică şi
administraţie locală;

MEMBRII DE REZERVĂ:



Diîrjan Alina -Monica - consilier achiziții publice — Serviciul
achiziţii publice, parteneriat public-privat şi
urmărirea contractelor;

Blăjan Cosmina -Maria - consilier achiziţii publice — Serviciul
achiziţii publice, parteneriat public-privat şi
urmărirea contractelor;

Brândușan Daniela -Letiţia - consilier - Direcţia economică;
Olaru Ana - Dana - consilier — Direcţia economică;
Puşcaş Mihaela -Lavinia - consilier juridic— Direcţia juridică şi

administraţie locală.

EXPERȚI COOPTAŢI:
Szigyarto Monica Gabriela reprezentantul Inspectoratului Şcolar Judeţean

Sălaj;
Chioran Răzvan reprezentantul Direcţiei Sanitar Veterinară şi

pentru Siguranţa Alimentelor;
Cheşeli Mihai reprezentantul Direcţiei Sănătate Publică Sălaj

EXPERŢI COOPTAȚI DE REZERVĂ:
Terec Dana luliana reprezentantul Inspectoratului Şcolar Judeţean

Sălaj;
Leitan Sorina reprezentantul Direcţiei Sanitar Veterinară şi

pentru Siguranţa Alimentelor;
Anton Sorin reprezentantul Direcţiei Sănătate Publică Sălaj

Art. 1.2. Atribuţiile şi responsabilitățile experţilor cooptați:
Experții cooptați vor efectua verificarea şi analiza autorizaţiilor / atestatelor / declaraţiilor de
conformitate si a altor documente depuse din punct de vedere al exigențelor instituţiilor pe carele
reprezintă fiecare expert propus, pe parcursul derulării procedurii de achiziție publică, în
conformitate cu cerințele impuse prin caietul de sarcini.

Art.2. Şedinţa de deschidere a ofertelor va avea loc la sediul Consiliului Judeţean Sălaj, în
data de 13.05.2024, la ora 117".

Art.3. Membrii de rezervă pot înlocui membrii comisiei de evaluare, în cazuri/situaţii
întemeiate, cu aprobarea preşedintelui comisiei de evaluare.

Art.4, Se desemnează doamna Nagy Liana - Silviana, preşedinte - membru în comisia de
evaluare, ca persoană responsabilă cu aplicarea procedurii de atribuire.

Art.5. Se desemnează doamna Nagy Liana Silviana, preşedinte - membru în comisia de
evaluare, ca persoană responsabilă cu completarea/actualizarea formularului de integritate aferent
procedurii de atribuire.

Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii, se încredințează membrii comisiei,
Art.7. Prezenta dispoziţie se comunică la:

- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Direcţia economică;
- Serviciul achiziţii publice, parteneriat public - privat şi urmărirea contractelor;
- membrii comisiei.

PREȘEDINTE,
DINU IANCU - SĂLĂJANU

Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu


